



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor Kanceláře starosty**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-513848/2023

Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327

V Praze dne: 19. 12. 2023

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor Kanceláře starosty, obdržel dne 14. 12. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

na stránkách [www.praha10.cz](http://www.praha10.cz) jsem dnes, tj. 14.12. 2023 objevil tento obsah:

V souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o:

1. Sdělení, zda se jedná o avizovanou novou vizuální identitu MČ Praha 10;
2. Veškeré dostupné informace s procesem zveřejnění výše uvedeného obsahu (viz printscreen) související;
3. Zda o předmětném obsahu na webu [www.praha10.cz](http://www.praha10.cz) ví radní pro oblast IT, p. Pobuda a uvolněný zastupitel pro digitalizaci, p. Šilar;
- 3.1, pokud ne, proč ne;
- 3.2. pokud ano, jaké důvody je vedli ke schválení uvedeného webového obsahu.
4. Jaká opatření přijali, aby se situace neopakovala.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedený e-mail ve formě textu tohoto přípisu.**

„**1. Sdělení, zda se jedná o avizovanou novou vizuální identitu MČ Praha 10;**“

Nejedná se o avizovanou novou vizuální identitu MČ Praha 10.

„**2. Veškeré dostupné informace s procesem zveřejnění výše uvedeného obsahu (viz printscreen) související;**“

Došlo k napadení redakčního systému dvěma malware programy, a to „Trojan.ASPXSpy.B“ a „Generic.SharpHafnium.E.23919156“. Ochrana serveru je následně odhalila, umístila do karantény a po analýze odstranila. Restart webové aplikace uvedl následně stránky do původní podoby.

**„3. Zda o předmětném obsahu na webu [www.praha10.cz](http://www.praha10.cz) ví radní pro oblast IT, p. Pobuda a uvolněný zastupitel pro digitalizaci, p. Šilar;**

**3.1, pokud ne, proč ne;**

**3.2. pokud ano, jaké důvody je vedli ke schválení uvedeného webového obsahu.“**

Ano, o dané věci ví radní pro oblast IT pan Mikuláš Pobuda a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů Mgr. Adam Šilar, ovšem žádné důvody je nevedli ke schválení Vámi zmiňovaného webového obsahu a ani je vést nemohly, neboť tento webový obsah zapříčinilo napadení redakčního systému dvěma malware programy, jak již bylo uvedeno v odpovědi na bod č. 2 tohoto přípisu.

**„4. Jaká opatření přijali, aby se situace neopakovala.“**

V reakci na napadení radní pro oblast IT pan Mikuláš Pobuda a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů Mgr. Adam Šilar nastavují se společností Winsite softwarové ochranné mechanismy v rámci antivirových a firewall systémů na serveru.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Kamila Bílá  
vedoucí odboru Kanceláře starosty  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“